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اقتصاد

ادامه از صفحه اول

چرا اصرار بر نشست خبري؟
یکي از مسائل جدي امروز، بالارفتن روزانه نرخ 
ارز است؛ طبیعي بود بسیاري منتظر بودند ببینند 
تدبیر دولت دوازدهم براي خروج از این وضعیت 
چیست. پاسخ ایشان آن بود که «تصمیماتي براي 
کنترل نوسان ارز گرفته شده که بخشي از آن را 
رئیس بانک مرکزي اعلام کرده یا مي کند». نفس 
اینکه رئیس جمهور مي گوید رئیس بانک مرکزي 
تصمیم را اعلام کرده یا خواهد کرد نشان مي دهد 
ظاهرا تصمیم های جدي و عملي در کار نیست. 
اگر با عینک خوش بیني بنگریم مي توان گفت 
رئیس جمهور امیدوار است براي کنترل ارز راهي پیدا 
شود یا اتفاقات دیگري بیفتد که جلوي بالارفتن نرخ 
ارزها گرفته شود، اما نفر اول دستگاه اجرا، سیاستي 
در این باره ندارد، به جز توصیه و نصیحت به مردم 
که به دنبال خرید دلار و یورو نروند! روحاني درباره 
استراتژي کلان دولت دوازدهم نیز براي چندمین بار 
از جمله در نشست خبري دیروز گفت: «بر روي دو 
هدف ایجاد اشتغال مولد و مبارزه با فقر مطلق» 
تمرکز کرده ایم. او اضافه کرد اساسا بودجه سال 
۹۷ روي این دو هدف اصلي بنا شده است، اما 
همه ما مي دانیم دو موتور اصلي ایجاد درآمد براي 
هزینه کردن در زمینه اشتغال و محرومیت زدایي در 
لایحه بودجه ۹۷، عبارت بودند از افزایش قیمت 
بنزین و کاهش ۳۰ میلیون یارانه بگیر؛ اما بعد از 
ناآرامي هاي دي ماه، هم خود دولت و هم مجلس 
باعجله و نگران از واکنش مردم در آینده، هر دوي 
این تصمیم های بنیادي و درست را کنار گذاشتند. اي 
کاش رئیس جمهور به مردم حقایق تلخ و گوشه اي 
از واقعیت هاي اقتصادي را مي گفت. اینکه فروش 
بنزین با نرخ هزار تومان و پرداخت به بیش از ۷۵ 
میلیون نفر یارانه نقدي در ماه، چه بلایي بر سر 
اقتصاد کشور آورده و همچنان خواهد آورد؛ اما 
به جاي بازگوکردن واقعیت هاي روشن اقتصادي، 
دکتر روحاني به خبرنگاران گفت: «۱۰ ماه گذشته هم 
نشان داده که امسال شرایط بهتري پیشِ رو داریم». 
یا درباره سیاست خارجي و با توجه به چالش هایي 
که پیشِ روي ایران قرار دارد از جمله خروج 
ایالات متحده از برجام در اردیبهشت سال آینده، 
رئیس جمهور در نهایت خونسردي و امیدواري 
گفت: «روابط ما با اروپا خیلي بهتر از گذشته است». 
درباره برجام هم تکرار کرد آمریکا نمي تواند از این 
پیمان خارج شود و اروپا از تصمیم ایالات متحده 
حمایت نمي کند. بعید به نظر مي رسد دکتر روحاني 
نداند حجم مبادلات تجاري اروپا با آمریکا در سال 
بیش از هزار میلیارد دلار است، درحالي که حجم 
معاملات با ایران فقط حدود ۲۰ میلیارد دلار است. 
نمي دانم چرا دکتر روحاني تصور مي کند و به 
خبرنگاران تأکید مي کند اتحادیه اروپا رابطه تجاري 
هزار میلیاردي با آمریکا را فداي رابطه تجاري با 
ایران مي کند. البته انصاف باید داشت و شرایط 
دشوار دکتر روحاني را درک کرد. اگر او مي خواست 
بسیاري از واقعیت ها را براي مردم بازگو کند، یقینا 
با واکنش تند برخي بخش هاي دیگر در کشور 
روبه رو مي شد و شاید رئیس جمهور همچنان ترجیح 
مي دهد در شرایط فعلي تنشي ایجاد نشود. با وجود 
این محدودیت این تنها راه بیان مسائل نیست، حتما 
مي توان از طرق مختلف، مسائل را با مردم در میان 
گذاشت و تا این حد  باورنکردنی، در افکار عمومي 
ظاهر نشد. خیلي دلم مي خواهد بدانم بعد از هر 
ظهور رسانه اي آقاي رئیس جمهور، مشاوران نزدیک 
او، چه نوع بازخوردي از افکار عمومي در رسانه هاي 

اجتماعي به او ارائه مي کنند.

نصف قراردادهای بانکی
 صوری است

کارشناس رسمی دادگستری با اشاره به اینکه  �
دست کم و حداقل ۵۰ درصد قراردادهای بانکی 
صوری است، گفت: بانک ها ادعا دارند که از 
مشتریان «سود مرکب» نمی گیرند، اما دریافت 
«سود مرکب» و روزشمار در عمل کاملا مشهود 
است. به گزارش تسنیم احمد کارگر مطلق، 
کارشناس رسمی دادگستری در امور بانکی و فعال 
اسبق بانکی در معاونت امور حقوقی، درباره میزان 
وجود قراردادهای صوری در بانک ها گفت: درباره 
عدد دقیقش اطلاعی ندارم، اما چون من هم در 
بانک فعالیت داشته ام و همچنین در پرونده های 
حقوقی در محاکم مربوط به مشتریان بانکی سابقه 
کار دارم، به طورقطع می توان میزان حداقلی ۵۰ 
درصدی را برای وجود قراردادهای صوری در نظر 
گرفت. اینکه تأکید کردم میزان حداقلی، خواستم 
اندازه قدر به یقینی را بگویم، ولی شاید خیلی بیشتر 
از این مقدار قراردادهای صوری در عمل در بانک ها 
منعقد شود. او افزود: درحال حاضر اگر بخواهیم 
بانک ها را در زمینه اجرای صحیح عقود و قراردادها 
و نیز التزام به قانون بررسی و تقسیم بندی کنیم، 
متأسفانه بانک های وابسته به نهادها و بانک های 
خصوصی به مراتب بدتر و لجام گسیخته تر نسبت 

به سایر بانک ها عمل می کنند. 

نهاوندیان: با ماهی ۶ میلیون تومان 
اتوبوس نو بگیرید

معاون اقتصادی رئیس جمهور با تأکید بر اینکه  �
در سه سال آینده باید خودروهای سنگین فرسوده 
نوسازی شوند، از ارائه تسهیلات دولتی با اقساط 
۲.۵ تا شش میلیون تومان به متقاضیان این طرح 
خبر داد. به گزارش مهر، محمد نهاوندیان در برنامه 
تیتر امشب درباره نوسازی ناوگان حمل ونقل کشور 
تصریح کرد: اگر بتوانیم همین اتوبوس های موجود 
در ناوگان حمل ونقل عمومی کشور را نوسازی کنیم، 
بخش مهمی از آلودگی کلان شهرها از جمله تهران 
رفع می شود.  کامیونی که در هر صد کیلومتر ۶۵ لیتر 
سوخت مصرف می کند، اگر نوسازی شود حداقل ۵۰ 
درصد صرفه جویی سوخت به همراه دارد که رقم 
درخور  توجهی است؛ بنابراین دولت در این شرایط 
می تواند مازاد این سوخت را صادر و بودجه آن را به 

چرخه اقتصادی کشور تزریق کند. 
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شرق: بررسي لایحه بودجه سال ۹۷ در مجلس 
شوراي اسلامي در حالي ادامه دارد که اختلاف نظرها 
درباره جزئیات آن از پشت درهاي بسته به فضاي 
مجازي و صحن مجلس کشیده شده است. از یک 
سو برخي کارشناسان به لایحه پیشنهادي دولت 
ایراداتي اساسي وارد مي کنند و درمقابل برخي 
دیگر از کارشناسان معتقدند اصلاحات صورت گرفته 
در مجلس انسجام بودجه را به هم زده است. در 
این بین اعتراضات دي ماه نیز باعث شک نمایندگان 
درباره ادامه اجراي برخي سیاست هاي اقتصادي و 
تغییراتي در آرایش جبهه موافقان و مخالفان این 

سیاست هاي اقتصادي شده است.
 تک در توییتر، پاتک در صحن

در جلسه علني روز سه شنبه، بهروز نعمتي، نماینده 
مردم تهران و از نمایندگان نزدیک به علي لاریجاني 
در تذکري گفت: یکي از معاونان رئیس جمهور 
توییت پراکني کرده و شأن مجلس را خدشه دار کرده 
است. معاون رئیس جمهور در توییت خود نوشته است 
که امروز کمیسیون تلفیق و مجلس به  بهانه تصویب 
بودجه، میدان دار تغییر قوانین کشور شده و همه چیز 
را تغییر داده است. متأسفم که بگویم ایرادات لایحه 
بودجه را در مجلس اصلاح کردیم، این مسئله پایین تر از 
آن است که یک معاون رئیس جمهور چنین حرف هایي 
بزند. اشاره نعمتي به توییت جمشید انصاري، معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان اداري و استخدامي 
کشور، بود که در توییتر نوشته بود: «در دوره هشتم 
مجلس من چهار سال عضو کمیسیون تلفیق بودم. در 
همه آن سال ها دولت وقت تلاش مي کرد ضمن لوایح 
بودجه قوانین عمومي کشور را به هم بریزد و ما در 
کمیسیون تلفیق ممانعت مي کردیم. امروز کمیسیون 
تلفیق و مجلس به بهانه تصویب بودجه میدان دار 
به هم ریختن قواعد اداره امور شده اند. همه چیز تغییر 
کرده است». علي لاریجاني، رئیس مجلس شوراي 
اسلامي، نیز در پاسخ به تذکر نعمتي گفت: این کار 
(توییت انصاري) نادرست است، مگر لایحه اي که دولت 
به مجلس ارائه کرد، خیلي منقح بود که توقع دارند ما 
همان را تصویب کنیم؟ لایحه اي که دولت به مجلس 
ارائه کرده و مواردي از آن که اصلاح شد نیز مشخص 
است، مگر ما چه چیزي را تغییر دادیم و چرا برخي با 
صحبت هایشان، جامعه را به  هم مي ریزند؟ در این بین 
بسیاري از کارشناسان نه لایحه دولت و نه تغییرات 
کمیسیون تلفیق را لایق صفت «منقح» نمي دانند و به 
نظر مي رسد نتیجه کار نیز در نهایت نه لایحه موردنظر 

دولت و نه بودجه موردعلاقه مجلس باشد.
 وقفه در رسیدگي به لایحه با نظر رئیس مجلس

محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه وبودجه، 

دیروز در محل کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در جمع 
خبرنگاران حاضر شد تا به سؤالات آنان درباره وضعیت 
بررسي لایحه بودجه پاسخ دهد. به گزارش خانه ملت، 
نوبخت در این نشست خبري گفت: رئیس مجلس 
شوراي اسلامي در رسیدگي به لایحه بودجه وقفه اي 
را تشخیص دادند که باید صورت بگیرد و این موضوع با 
رأي نمایندگان مورد تأیید قرار گرفت تا پاره اي از مسائل، 
از جمله برنامه هایي که بر اساس برنامه ششم نیاز 
است در بودجه سال ۹۷ منعکس شوند، مورد بررسي 
بیشتر قرار بگیرد. خوشبختانه دولت براي نکاتي که 
مدنظر رئیس مجلس و نمایندگان است، برنامه دارد که 
مي توان به ۱۲ برنامه براي اشتغال زایي با سرمایه گذاري 
۷۳ هزار و ۴۰۰ میلیاردتوماني در عرصه هاي مختلف 
اشاره کرد. از این موضوع استقبال مي شود که کمیسیون 
تلفیق وقت مضاعف براي بررسي بودجه دارد و ضمن 
قدرداني از مجلس، ما انتظار داریم برنامه هاي دولت 
که در راستاي افزایش اشتغال و کاهش فقر مطلق و 
ایمن سازي ابنیه روستایي و شهري در مقابل زلزله  و 
همچنین رفع آلودگي هوا پیش بیني شده، مورد توجه 
قرار گیرد. نوبخت همچنین دراین باره گفت: اگرچه 
مجلس تا حدود یک هفته آینده جلسه علني ندارد، اما 
دولت در کنار کمیسیون تلفیق آمادگي دارد که رسیدگي 
به بودجه را انجام دهد. همان طور که بعد از رد کلیات 
لایحه بودجه نیز ۷۲ ساعت وقت بررسي در کمیسیون 
تلفیق داده شد و بعد از رسیدگي ها، ما هم از آن 
استقبال کردیم، درحال حاضر هم امیدواریم برنامه هاي 

متقن، منطقي و قابل اجرا کمک کنند تا به اهداف خود 
در سال ۹۷ دست پیدا کنیم.

 تأکید دوباره بر نوسازي بافت های فرسوده 
رئیس سازمان برنامه وبودجه مانند روال معمول 
جلسات یک ماه گذشته خود به تکرار برنامه هاي 
دولت براي اشتغال زایي پرداخت و گفت: دولت 
برنامه هایي براي نوسازي بافت های فرسوده دارد که 
براین اساس ۳۰۰ هزار شغل ایجاد مي شود که ۲۶۰ هزار 
از فرصت هاي شغلي با نوسازي بافت های فرسوده 
محقق مي شود و ۴۰ هزار نیز با ساخت خانه هاي 
روستایي و مسکن هاي تحت حمایت شهرداري ایجاد 
مي شود. با اقدامات مذکور علاوه بر اشتغال زایي به 
مقاوم سازي ابنیه شهري و روستایي نیز توجه مي شود. 
دولت دو برنامه براي نوسازي ناوگان حمل ونقل درون 
و برون شهري دارد تا در سال ۹۷ علاوه بر کاهش 
آلودگي هوا به کنترل مصرف سوخت نیز توجه شود 

و با اقدامات مذکور ۲۵ هزار شغل نیز ایجاد مي شود.
 شایستگان نیازمند شناسایي شوند

معاون رئیس جمهور همچنین به وضعیت پرداخت 
یارانه هاي نقدي اشاره کرد و گفت: دولت علاقه مند 
است در راستاي سیاست فقرزدایي تا پایان دولت 
دوازدهم به تمامي کساني که مستحق دریافت یارانه 
هستند، یارانه نقدي پرداخت کند، حتي به کساني که 
یارانه دریافت مي کنند، اما نسبت به خط مستمري 
که از سوي کمیته امداد و سازمان بهزیستي پرداخت 
مي شود، پایین تر است، یارانه پرداخت شود و باید توجه 

داشت مستمري مددجویان تحت پوشش از ابتداي 
سال جاري افزایش قابل توجهي یافته است. نوبخت 
همچنین در پاسخ به این پرسش که سیاست دولت 
در قبال یارانه بگیران چیست، گفت: سیاست دولت 
نسبت به یارانه بگیران اجراي قانون هدفمندي یارانه 
است و وارسي کردن اطلاعات حساب شهروندان ایراني 
نیست؛ اما اینکه سراغ نیازمندان برویم و به آنها یارانه 
بدهیم، کاملا منطقي است؛ به همین دلیل مجلس باید 
شایستگان نیازمند یارانه را مشخص کند و گفته نشود که 
چه کساني شایسته دریافت یارانه نیستند؛ چرا که با این 
روند حذف دهک هاي بالاي درآمدي اجرائي و عملیاتي 
نیست. انتظار داریم جلسات کمیسیون تلفیق راهگشا 
شود و بتوانیم به فرمول مشترکي براي استفاده بهینه از 

یارانه ها برای کاهش فقر مطلق برسیم.
 بنزین گران نمي شود

نوبخت در پاسخ سؤال خبرنگاران درباره قیمت 
حامل هاي انرژي در سال ۹۷ گفت: اگر قیمت ها بخواهد 
اصلاح شود، منابع حاصل از این اصلاح در راستای 
توسعه اشتغال پایدار کشور هزینه مي شود و در راستاي 
سیاست یارانه اي و فقرزدایي نیست. سخنگوي دولت 
همچنین اضافه کرد: دولت قطعا قیمت بنزین و دیگر 
حامل هاي انرژي را در سال ۹۷ افزایش نمي دهد. پاسخ 
نوبخت به این سؤال و تصمیم دولت و مجلس براي 
افزایش ندادن قیمت حامل هاي انرژي را مي توان نوعي 
عقب نشیني از طرح اولیه دولت توصیف کرد و به نظر 
مي رسد اعتراضات دي و نظرسنجي هاي صورت گرفته 
پس از آن، یکي از دلایل اصلي این تصمیم بوده اند. در 
یکي از این نظرسنجي ها که در روزهاي گذشته در مرکز 
بررسي هاي استراتژیک ریاست جمهوري نیز بررسي شد، 
بیش از ۷۳ درصد پاسخ گویان با گزاره «دولت نباید 

قیمت نفت را افزایش دهد» کاملا موافق بوده اند.
 اعتراضات معادله یک مجهولي نیستند

سخنگوي دولت همچنین در پاسخ به سؤالي درباره 
اعتراضات دي و نقش مطالبات معیشتي در آن گفت: آیا 
جایي اثبات شده است که علل بروز اعتراضات معیشتي 
و اقتصادي بوده است؟ باید این پدیده اجتماعي مطالعه 
شود که همکاران در دولت مشغول این کار هستند و به 
بخش هاي مختلفي در این باره باید توجه داشت. مسائل 
اجتماعي معادلات یک مجهولي نیستند که به دنبال 
جواب یک متغیر مجهول بگردیم؛ بلکه یک ماتریس 
هستند و باید از ابعاد مختلف بررسي شوند و نمي توان 
گفت برخي اقدامات را به دلیل مسائل معیشتي مي توان 
انجام داد؛ البته برخي اقدامات به قدري سخیف بوده که 
اصلا پذیرفتنی نیست و ارزش طرح کردن ندارد؛ بنابراین 
دولت در حال جمع بندي این اتفاقات بوده و در زمان 

مقرر دلایل آن اعلام مي شود.

شرق: چندی پیش یکی از مسئولان وزارت راه 
بدون هماهنگی خبری را لو داد که قرار نبود به 
این سرعت منتشر شود. خبری که حاکی از آن 
بود که طبق معمول، وعده بنیاد مستضعفان 
برای افتتاح قطعه یک آزادراه تهران-شمال، 
پوچ است. حالا معاون وزیر راه وشهرسازی هم 
همان حرف را می زند. خیراالله خادمی، مدیرعامل 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل 
در نشستي خبری گفت: «هرچند که بنیاد 
مستضعفان اعلام کرده قطعه یک آزادراه تهران-
شمال تا نوروز ۹۷ به افتتاح می رسد اما پیش بینی 
وزارت راه این است که بهره برداری این قطعه به 
این زمان اعلام شده نمی رسد». این مقام مسئول 
همچنین در پاسخ به پرسشی مبنی بر ورود 
چینی ها به قطعه سوم آزادراه شمال و احتمال 
تأخیر در افتتاح قطعه یک گفت: «ساخت قطعه 
دوم این آزادراه شروع شده و پیمانکاران ایرانی 
در پنج بخش از قطعه یک در حال کار هستند». 
خادمی با اشاره به ورود چینی ها به قطعه 
سوم آزادراه تهران-شمال افزود: «در سفر آقای 
سعیدی کیا، رئیس بنیاد مستضعفان به چین، گویا 
مذاکراتی با یک شرکت چینی برای تأمین منابع 
مورد نیاز ساخت قطعه سوم انجام شده است اما 
این تأمین مالی فقط برای سهم بنیاد مستضعفان 
در پروژه آزادراه تهران- شمال خواهد بود. بنیاد 
مستضعفان هنوز به طور رسمی درباره مذاکرات 
و تفاهمات با این شرکت چینی برای تأمین منابع 
مالی ساخت قطعه سوم به وزارت راه وشهرسازی 

چیزی را اعلام نکرده است».
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل ونقل با بیان اینکه قطعه سوم آزادراه 
تهران- شمال سنگین ترین قطعه این پروژه 
محسوب می شود، گفت: «بنیاد مستضعفان با 
چینی ها برای تأمین منابع مالی سهم خودشان 
و نه سهم دولت، مذاکرات انجام دادند اما هنوز 
نتیجه این مذاکرات به صورت رسمی به ما اعلام 

نشده است».
خادمی با تأکید بر اینکه وزارت راه وشهرسازی 
و شرکت ساخت در این پروژه کارفرما نیست و 
نظارت عالی را انجام می دهد، گفت: «کارفرمای 
آزادراه تهران - شمال بنیاد مستضعفان است 
و بنیاد است که پیمانکاران را انتخاب می کند، 
بنابراین وزارت راه وشهرسازی در مدیریت اجرای 
این پروژه هیچ نقشی ندارد». او ادامه داد: 
«البته نمی خواهیم تأخیر در اجرای این پروژه را 
کوتاهی بنیاد مستضعفان عنوان کنیم؛ چراکه 
حجم عملیات در تمام جبهه ها مطلوب است 

اما درحال حاضر پیش بینی برای زمان افتتاح 
این قطعه بسیار سخت است». معاون وزیر 
راه وشهرسازی  «وزارت  کرد:  تأکید  راه وشهرسازی 
مطمئن است قطعه یک آزادراه تهران - شمال 
تا پایان سال به افتتاح نمی رسد و امکان تردد 
خودرو در این مسیر وجود ندارد و اگر زودتر از 
موعد به افتتاح برسد، قاعدتا ایمن نخواهد بود». 
معاون وزیر راه وشهرسازی همچنین درباره آورده 
دولت در پروژه آزادراه تهران – شمال گفت: 
«آورده دولت تاکنون هزارو ۶۰۰  میلیارد تومان 
بوده است و تاکنون در این پروژه دو هزارو ۸۰۰  
میلیون تومان هزینه شده است». مدیرعامل 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل 
کشور همچنین بیان کرد: «سالانه پنج  هزار میلیارد 
تومان از سوی دولت و دو هزار میلیارد تومان از 
سوی بخش خصوصی در پروژه های ما هزینه 
می شود و اشتغال زایی این پروژه ها ۵۰ هزار میلیارد 
تومان است که ۷۰  هزار نفر اشتغال مستقیم و 

۳۰۰  هزار نفر غیرمستقیم ایجاد می کند».
خادمی از بهره برداری دو هزار و۳۲۰  میلیارد 
تومان پروژه هم زمان با دهه فجر نیز خبر داد و 
گفت: «راه آهن کرمانشاه هفته آینده با حضور 

رئیس جمهوری به بهره برداری می رسد».
 احتمال ازدست رفتن کریدور جاده ابریشم در 

ایران
جبارعلی ذاکری، معاون ساخت و توسعه 
راه آهن شرکت ساخت هم در این نشست گفت: 
حلقه های مفقوده و قطعه های ساخته نشده 
راه آهن آفت ترانزیت ریلی هستند. پروژه ریلی 
چابهار - زاهدان در اولویت اجراست و هندی ها 
نیز آماده سرمایه گذاری در این پروژه ها هستند. 
درحال حاضر این پروژه با سه هزار نفر نیروی 
انسانی و تجهیزات در حال اجراست و قطعا با 
فاینانس دولتی هند پروژه سرعت می گیرد. در این 
مسیر حلقه مفقوده ما از رشت به آستارا است. 
تا پایان سال ریل گذاری قزوین - رشت به پایان 
می رسد و پس از آن خط ریلی رشت - آستارا 
حلقه مفقوده این کریدور خواهد بود که با تکمیل 
آن چابهار از طریق ریل به روسیه متصل می شود. 
با وجود حلقه های مفقوده فعلی در بخش ریلی، 
ترانزیت ریلی بار در کشور ما به درستی محقق 
نمی شود، حمل ونقل مثل رودخانه ای جاری 
است و اگر تمهیداتی برای عبور آن فراهم نشود، 
مسیر خود را از جایی دیگر باز می کند؛ مانند اینکه 
این احتمال وجود دارد که کریدور ریلی ابریشم 
از ایران نگذرد و ما مزیت ترانزیت ریلی بار را از 

دست بدهیم. 

وزارت راه افتتاح نوروزی قطعه یک آزادراه تهران-شمال را رد کرد
ادعاى بنیاد مستضعفان تکذیب شد

سخنگوي دولت خبر داد:

بنزین گران نمي شود
اعتراضات اخیر،  معادله یک مجهولي نیستند

سهام هلیکوپتری ایران و ۷ شرکت 
دولتی دیگر واگذار می شود

سهام هشت شرکت دولتی از سوی سازمان  �
خصوصی سازی در روز ۲۴ بهمن از طریق مزایده 
واگذار می شود. به گزارش سازمان خصوصی سازی،  
صد درصد سهام تولید نیروی برق لوشان شامل ۳۰۰ 
میلیون سهم به ارزش کل پایه سه هزارو ۷۰۲میلیاردو 
۹۵۶ میلیون ریال به صورت ۱۵ درصد نقد و بقیه 
اقساط شش ساله، ۴۰ درصد سهام مدیریت تولید 
نیروی برق لوشان شامل چهارهزار سهم به ارزش 
کل پایه ۲۱میلیاردو ۳۴۶ میلیون ریال به صورت ۱۵ 
درصد نقد و بقیه اقساط شش ساله، ۱۰۰ درصد سهام 
تولید نیروی برق شاهرود شامل ۵۵۰ میلیون سهم به 
ارزش کل پایه چهارهزارو ۹۹۹میلیاردو ۵۰۰ میلیون 
ریال به صورت ۱۵ درصد نقد و بقیه اقساط شش ساله 
واگذار خواهد شد. همچنین  صد درصد سهام تولید 
نیروی برق آذربایجان شامل صد میلیون سهم به 
ارزش کل پایه دوهزارو ۲۳۷میلیاردو ۲۰۰میلیون ریال 
به صورت ۱۵ درصد نقد و بقیه اقساط شش ساله، ۹۵ 
درصد سهام سرمایه گذاری گسترش و توسعه صنعت 
شامل ۸۰میلیون و ۷۵۰ هزار سهم به ارزش کل پایه 
۶۰۰ میلیارد ریال به صورت پنج درصد نقد و بقیه 
اقساط پنج ساله، ۳۸.۳۲ درصد سهام هلیکوپتری 
ایران شامل ۱۵میلیون و ۸۹۳ هزار سهم به ارزش 
کل پایه ۵۵۵میلیاردو ۲۷۳ میلیون ریال به صورت 
۳۰درصد نقد و بقیه اقساط سه ساله، ۱۳ درصد 
سهام شرکت پتروشیمی فیروزآباد شامل ۱۸۲ میلیون 
سهم به ارزش کل پایه ۲۵۶میلیاردو ۸۰۲میلیون ریال 
به صورت ۳۰ درصد نقد و بقیه اقساط دوساله برای 

این مزایده آگهی شده است.

خبر


